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Inledning

Klimatförändringar är en av de största systemriskerna i vår 
tid och de har betydande ekonomiska, sociala och miljö-
relaterade konsekvenser för finansmarknaderna, ekono-

mierna och samhällena i framtiden. Hur stora konsekvenserna 
blir beror på hur effektivt vi lyckas begränsa klimatförändringar 
och anpassa oss till dem. 

Begränsningen av klimatförändringar förutsätter att vi minskar 
utsläppen av växthusgaser avsevärt och långsiktigt i snabbare 
takt än förväntat. Ett mål i Parisavtalet är att begränsa 
klimatuppvärmningen till under 1,5 grader. Målet förutsätter 
att vi går över till en koldioxidsnål ekonomi och minskar 
användningen av fossila bränslen avsevärt. 

Utmaningarna som klimatförändringar för med sig kommer 
även att ha en allt större inverkan på LokalTapiola-gruppens 
verksamhetsmiljö både ur försäkrings- och investeringspers-
pektiv. Vår uppgift som försäkringsgivare är att erbjuda ett 
rätt och tillräckligt försäkringsskydd enligt kundens situation. 
Som investerare har vi en betydande roll när det gäller att 
främja en hållbar och välmående framtid. Klimatförändringar 
ökar betydelsen av de här uppgifterna. 

I LokalTapiola-gruppens klimatpolitik beskriver vi de sätt 
på vilka vi förebygger, minskar, hanterar och avhjälper vår 
klimatpåverkan, hanterar risker som har att göra med klimat-
förändringar samt beaktar de möjligheter klimatförändringar 
för med sig. Genom att verka enligt klimatpolitiken säkerstäl-
ler vi att våra metoder är hållbara vad gäller klimatet och att 
klimatsynpunkterna har beaktats i vår affärsverksamhet. 

Klimatpolitiken har utarbetats år 2024 och den har godkänts 
av styrelserna för bolagen i LokalTapiola-gruppen. Klimat-
politiken styr alla anställdas arbete. LokalTapiola-gruppens 
klimatpolitik är ett offentligt dokument som kan läsas på 
LokalTapiolas webbsidor på adressen  
www.lahitapiola.fi/sv/om-lokaltapiola/ansvarstagande/. 

https://www.lahitapiola.fi/sv/om-lokaltapiola/ansvarstagande/
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LokalTapiolas hållbarhetsförbindelser 
och klimatmål
LokalTapiola-gruppens 
hållbarhetsförbindelser

Vi har i LokalTapiolas gruppstrategi, i håll-
barhetsprogrammet och i uppförande koden 
samt i rollen av undertecknare av FN:s prin-
ciper för hållbar försäkring (UN PSI) och 
via Finanssala ry:s principer för hållbarhet i 
finansbranschen förbundit oss att verka håll-
bart och begränsa klimatförändringar samt 
att främja anpassningen till dem. Koncernen 
LokalTapiola Kapitalförvaltning har förbundit 
sig till FN:s principer för ansvarsfulla investe-
ringar (Principles for Responsible Investment, 
PRI). 

LokalTapiolas klimatmål

LokalTapiolas gruppstrategi och hållbarhets-
program 2022–2026 styr vårt hållbarhets-
arbete. Hållbarhetsprogrammet innehåller 
gruppens viktigaste hållbarhetsmål och 
åtgärder för att uppnå dem. I enlighet 
med vårt hållbarhetsprogram vill vi erbjuda 
finländska lösningar för anpassning till och 
begränsning av klimatförändringar. Våra 
klimatmål som gäller investeringar och 
försäkringar samt vår verksamhet beskrivs 
på sid 5.

I rollen av försäkringsgivare vill vi förbättra 
våra kunders beredskap vid klimatrisker: 
vi vill vara en partner i anpassningen till 
klimatförändringar. I rollen av investerare 
och finansierare strävar vi utöver våra 
övriga mål efter att främja lösningar som 
är hållbara för klimatet. Därför har vi i vårt 
hållbarhetsprogram förbundit oss att till att 
CO2e-utsläppen från LokalTapiola-gruppens 

investeringsportföljer är nettonoll senast år 
2050. Vi vill stöda våra försäkringskunder i 
den gröna övergången och strävar efter att 
CO2e-utsläppen från försäkringsverksam-
heten är nettonoll senast år 2050. Vi har 
även förbundit oss att minska CO2e-utsläp-
pen som orsakas av vår verksamhet och att 
uppnå koldioxidneutralitet i vår verksamhet 
(scope 1 och 2) senast år 2025. 



5

Växthusgasutsläppen från LokalTapiola-gruppens 
försäkringar och investeringar är nettonoll år 2050

-Investeringar

Försäkring

CO2e-utsläppen från tillgångar 
förvaltade av LokalTapiola 

Kapitalförvaltningskoncern och 
i gruppen ingående bolags egna 

investeringsportföljer är 
nettonoll

LokalTapiola-
gruppens CO2e-

utsläpp från 
försäkring är 

nettonoll
Egen verksamhet

Byggandet av förvaltade 
investeringsfastigheter är 
koldioxidneutralt 2030

Koldioxid-
neutralitet 

2025

20302025

Energikonsumtionen i förvaltade 
investeringsfastigheter är 
koldioxidneutral 2025

Koldioxidavtrycket från direkta investeringar i aktier och 
företagsobligationer -50 % och andelen klimatlösningar gällande 
direkta investeringar i aktier och företagsobligationer +50 % 
senast år 2030 (jämför 2019)*

Kapitalförvaltning

Försäkringsbolagens 
investeringar

Fastighets-
verksamhet

Målinriktad och kontinuerlig minskning av scope 1 och 2 CO2e-
utsläpp samt kompensering av återstående utsläpp årligen från 
år 2025

Scope 1 CO2e-utsläpp -37 % och 
scope 2 CO2e-utsläpp -60 % 
senast år 2025 (jämför 2021)

* LokalTapiola Kapitalförvaltning har som mål att förvalta 46 procent av de förvaltade tillgångarna enligt initiativet Net Zero Asset Managers senast år 2030.

Nettonoll
2050

Beräkningen av koldioxidavtrycket från 
företagskundernas försäkringslösningar 
samt minskning av koldioxidavtrycket 
från början av år 2025

Beräkning av investeringstillgångarnas 
koldioxidavtryck och uppställande av 
delmål för år 2030
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Identifiering, bedömning och hantering av konsekvenser, 
risker och möjligheter som har att göra med klimatet

Vi identifierar och bedömer regelbundet 
risker i vår affärsverksamhet och då 
även hållbarhetsrisker. Med hållbar-

hetsrisker avses risker som har att göra med 
miljön, samhället eller förvaltningsseden. 
Klimatriskerna behandlas som en del av 
gruppens hållbarhetsrisker. 

Hanteringen av hållbarhetsrisker är en del 
av den normala riskhanteringen i affärsverk-
samheten och riskhanteringspolicyn som 
styrelserna för bolagen i gruppen godkänt 
styr riskhanteringen. Som en del av riskkart-
läggningarna av affärsverksamheten gör 
vi en kartläggning av hållbarhetsriskerna i 
gruppen och gruppens bolag samt bestäm-
mer riskhanteringsåtgärderna. Resultaten av 
kartläggningarna rapporteras till gruppens 
riskhanteringskommitté och styrelserna för 
bolagen i gruppen. 

Vi identifierar och bedömer LokalTapiola-
gruppens väsentliga konsekvenser, risker och 
möjligheter i anslutning till klimatet enligt de 
krav som väsentlighetsanalysen enligt EU:s 
direktiv om hållbarhetsrapportering (CSRD) 
ställer. 

Väsentlighetsanalysen grundar sig på dubbel 
materialitet och den täcker LokalTapiola- 
gruppens värdekedja. I bedömningen av 
risker och möjligheter beaktar vi fysiska risker 
och omställningsrisker i anslutning till klimat-
förändringar på kort, medellång och lång sikt. 
Klimatförändringar är ett väsentligt ämne i 
LokalTapiola-gruppens hållbarhetsrapport. 
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Klimatsynpunkter vad gäller försäkringar 
och ersättningsverksamheten
Kundurval och riskbedömning

I rollen av försäkringsgivare förbättrar vi våra 
kunders förmåga att återhämta sig efter 
skador som orsakats av extrema väderhän-
delser och vi arbetat för att begränsa klimat-
förändringar. 

På grund av klimatförändringar kommer vissa 
försäkrade risker att ändra: vi förväntar oss 
till exempel större översvämningsrisker samt 
ett ökat antal storm- och insektskador. Det 
är viktigt att vi ökar vår förståelse för konse-
kvenserna av klimatförändringar. Vi använder 
klimatscenarier på ett alltmer heltäckande 
sätt för att förstå vilka konsekvenser klimat-
förändringar har för försäkringsverksam-
heten och kundernas risker. 

Information om föränderliga klimatrisker 
och -möjligheter kan användas i riskbedöm-
ningen, i prissättningen av försäkringar, i 
återförsäkring och för att utveckla försäk-
ringsprodukterna.

Vi strävar att erbjuda våra kunder ett rätt 
och tillräckligt skydd för hälsa, ekonomi och 
egendom enligt kundernas situation även 

när klimatet ändrar. Samtidigt har vi som 
försäkringsbolag en skyldighet att se till 
att försäkringarna är lönsamma, ställa upp 
lönsamhetsmål och se till att vi bedriver vår 
verksamhet enligt lönsamhetsmålen. Bland 
annat försäkrings- och teckningspolicyn styr 
arbetet för att vi ska uppnå de här målen. 
De allt större klimatriskerna och lönsam-
hetsmålen kan leda till att omfattningen på 
försäkringarna och prissättningen av dem 
ändrar. Det kan även hända att det inte går 
att försäkra vissa risker i framtiden.

Vi utvecklar kundurvalet och riskbedöm-
ningen genom att utöver de övriga målen 
beakta målet att minska CO2e-utsläppen 
från försäkringar till nettonoll senast år 
2050. I vissa situationer måste även riskerna 
vi försäkrar bli utsläppsfria för att de här 
målen ska uppnås. Vi stöder och handleder 
våra kunder i den här förändringen.

Produktutveckling

Genom att utveckla våra försäkringsproduk-
ter kan vi leta efter lösningar för att minska 
de risker klimatförändringar orsakar för 
människor, natur eller egendom. Produkt-
hanteringspolicyn för försäkringsbolagen i 
LokalTapiola-gruppen styr utvecklingen och 
hanteringen av försäkringsprodukterna. 

Vi utvecklar aktivt nya försäkringsprodukter 
som tryggar våra kunders liv och affärs-
verksamheter även i framtiden. Den här kan 
även betyda att vi utvecklar nya typer av 
försäkringsprodukter som inte funnits tidi-
gare.

Att begränsa klimatförändringar kräver 
teknik som orsakar allt mindre utsläpp, vilket 
igen betyder att riskerna i anslutning till dylik 
teknik behöver försäkringar. Vi sätter oss in i 
ny teknik så att vi på bästa möjliga sätt kan 
ta fram försäkringslösningar även för sådana 
risker vi inte har tidigare erfarenheter av eller 
kunskaper om. 

Vi strävar att erbjuda våra kunder ett 
rätt och tillräckligt skydd för hälsa, 
ekonomi och egendom enligt kundernas 
situation även när klimatet ändrar. 
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Förebyggande av skador

Vi hjälper våra kunder att förebygga risker 
som klimatförändringar orsakar samt att 
förbereda sig på riskerna och återhämta sig 
efter dem ifall de realiseras. Vi samarbetar 
aktivt med olika organisationer i samhället 
för att minska och förebygga skador i 
anslutning till klimatrisker. Vi bidrar aktivt 
till att förståelsen för skaderiskerna klimat-
förändringar orsakar och betydelsen av att 
förutse dem ökar i samhället. 

Vi uppmuntrar våra kunder och samarbets-
partners att satsa på förebyggande av 
skador så att konsekvenserna av klimat-
förändringar och störningarna de orsakar 
är så lindriga som möjligt. Vi stöder våra 
försäkringskunder i riskhanteringen och 
i utvecklingen av riskhanteringen så att 
antalet skador ska minska. Vi strävar efter 
att påverka användningen av de resurser 
som behövs för att reparera skador och 
minska utsläppen reparationerna orsakar.

Ersättningsverksamhet

Riskerna i anslutning till klimatförändringar 
avspeglas även i vår ersättningsverksamhet. 
Skadekostnaderna och antalet skador kan 
öka på grund av extrema väderhändelser och 
då särskilt när det gäller skador på egendom 
och verksamhet. På grund av att skadorna 
eventuellt ökar, måste ersättningstjänsten 
förbereda sig på exceptionella situationer 
genom att sörja för den operativa presta-
tionsförmågan såsom smidigheten, kompe-
tensen och resurserna vad gäller handlägg-
ningen av skador. Vi måste ha förmåga att 
betjäna även när enskilda storskador och 
omfattande naturkatastrofer drabbar våra 
försäkringstagare. 

De fysiska riskerna eller omställningsriskerna 
klimatförändringar ger upphov till kan orsaka 
nya typer av skador som vi måste vara 
förberedda på. I ersättningstjänsten är det 
viktigt att utveckla personalens kunskaper 
och förståelse om till exempel utsläppssnål 
teknik i anslutning till den gröna övergången 
som vi försäkrar samt risker som kan finnas 
i anslutning till teknik vi försäkrar. Exempel 
på dessa är skador på vind- och solkraftverk 
eller skador i anslutning till e-mobilitet.

För att vi ska kunna förutse risker klimat-
förändringar för med sig och förbereda oss 
på dem följer vi i ersättningsverksamheten 
aktivt med hur regleringen utvecklas och 
samarbetar med våra internationella sam-
arbetspartners.

De fysiska riskerna eller omställ-
ningsriskerna klimatförändringar 
ger upphov till kan orsaka nya 
typer av skador som vi måste vara 
förberedda på.

Vår ersättningsverksamhet orsakar CO2e-
utsläpp och vi räknar och rapporterar dem 
varje år. 

Vi beaktar klimatförändringar även i ersätt-
ningstjänstens partnerverksamhet. Vi för-
utsätter att våra ersättningspartners har 
hållbara verksamhetsformer och vi främjar 
cirkulär ekonomi när vi reparerar skador, 
vilket till exempel betyder användning av 
begagnade och reparerade reservdelar vid 
fordonsskador eller beaktande av energi-
effektivitet i byggnadsreparationsprojekt.
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Klimatsynpunkter vad gäller investering, 
kapitalförvaltning och finansiering
Investeringsverksamhet i 
gruppens försäkringsbolag

LokalTapiola-gruppens allmänna principer 
och investeringsplan styr investeringsverk-
samheten i LokalTapiola-gruppens försäk-
ringsbolag. LokalTapiola Skadebolag och 
LokalTapiola Livbolag har skilda ägarstyr-
ningsprinciper och LokalTapiola Livbolag 
har dessutom egna principer för hållbara 
investeringar. Vi utarbetar för närvarande 
principer för ansvarsfulla investeringar för 
gruppens försäkringsbolag och principer 
för hållbara investeringar för LokalTapiola 
Skadebolag. Det är främst LokalTapiola 
Kapitalförvaltningskoncern som förvaltar 
investeringstillgångarna i gruppens försäk-
ringsbolag.

Försäkringsbolagen i LokalTapiola-gruppen 
beaktar hållbarhetsfaktorer i investerings-
verksamheten som en del av investerings-
processen och -besluten. Ansvarsfullhet är 
en viktig del av investeringsverksamheten 
i våra försäkringsbolag och genom att 
investera långsiktigt, vinstbringande och 
hållbart, verkar vi samtidigt hållbart gent-
emot våra kunder och intressentgrupper. Vi 
bedömer vår investeringsverksamhet med 
hjälp av olika ekonomiska scenarier och 
riskscenarier och vi har även börjat bedöma 
verksamheten utifrån olika typer av klimat-
förändringsscenarier.

LokalTapiola Skadebolag erbjuder sina kun-
der företags- och fastighetsfinansiering och 
LokalTapiola Finans finansiering av fordon 
och maskiner. I LokalTapiola Skadebolags 
företagsfinansieringsverksamhet beaktar 
vi ansvarsfullhet i projekt som har att göra 
med finansiering och som en del av helhets-
bedömningen av investerings- och kredit-
beslut. I LokalTapiola Finans möjliggör vi 
anskaffningen av utsläppssnåla bilar genom 
att vara med i statens och bilbranschens 
gemensamma avtal Green Deal. Vi kompen-
serar även CO2e-utsläppen från fordon som 
LokalTapiola finansierar och försäkrar.

Koncernen LokalTapiola 
Kapitalförvaltning

Gruppens kapitalförvaltnings- och fondbolag 
bildar Kapitalförvaltningskoncernen. Utöver 
gruppens egna investeringar, förvaltar 
Kapitalförvaltningskoncernen utomstående 
kunders tillgångar. 

Kapitalförvaltningskoncernens principer 
för hållbar investeringsverksamhet, som 
innehåller riktlinjer för beaktande av hållbar-
hetsfaktorer och -risker i Kapitalförvaltnings-
koncernens bolag och i olika tillgångsslag, 
styr hållbarheten i Kapitalförvaltningskoncer-
nens verksamhet. Kapitalförvaltningskoncer-
nens klimatstrategi och strategi för hållbar 
utveckling innehåller de viktigaste riktlinjerna 
för investeringsverksamheten.

LokalTapiolas Kapitalförvaltningskoncern 
har förbundit sig till kapitalförvaltarnas 
klimatinitiativ Net Zero Asset Managers 
(NZAM), vars mål är att utsläppen från för-
valtade investeringstillgångar är nettonoll 
senast år 2050. Som en del av förbindelsen 
erbjuder LokalTapiola Kapitalförvaltning 
sina kunder investeringslösningar som beak-
tar begräsningen av klimatförändringar. 

Genom att investera långsiktigt, 
vinstbringande och hållbart, verkar 
vi samtidigt hållbart gentemot våra 
kunder och intressentgrupper. 
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Kapitalförvaltning

Att påverka begräsningen av klimatföränd-
ringar med investeringsverksamheten förut-
sätter förståelse för klimat- och miljöriskerna 
vid investeringar. I LokalTapiola Kapitalför-
valtning är beaktandet av hållbarhetsfak-
torer (bl.a. utsläppen av växthusgaser) vid 
investeringsbeslut en del av riskhanteringen. 
Klimatriskerna begränsas i investeringsport-
följerna med uteslutande strategier, vilket 
betyder att till exempel investeringar i fossila 
bränslen har begränsats vid valet av aktier 
och företagsobligationer. Klimatföränd ringar 
kan även vara en möjliggörande faktor i 
investeringsverksamheten.

LokalTapiola Kapitalförvaltning är en aktiv 
ägare vad gäller tillgångarna bolaget för-
valtar och den här verksamheten styrs av 
principerna för ägarstyrning och eskalerings-
policyn. Klimatförändringar utgör ett tema 
för påverkan och vi strävar efter att påverka 
företagens verksamhet inom klimatfrågor på 
möten, bolagsstämmor och via påverkans-
projekt.

Fastighetsverksamhet

Hållbarhet i vår fastighetsaffärsverksam-
het innebär att frågor i anslutning till miljö, 
socialt ansvar och förvaltningssed beaktas 
så att avkastnings- och riskprofilen är den 
bästa möjliga. Att beakta klimatföränd-
ringar och utsläpp är en väsentlig del av 
miljöansvaret. 

LokalTapiola fastighetsverksamhet har för-
bundit sig till det internationella initiativet 
Net Zero Carbon Buildings (NZCB), vars mål 
är koldioxidneutralitet vad gäller energiför-
brukningen i fastigheter och utsläppen från 
byggandet. Kapitalförvaltningskoncernens 
principer för hållbar investeringsverksamhet 
styr hållbarheten i fastighetsaffärsverksam-
heten. Vi har förbundit oss till energieffek-
tivitetsmål enligt fastighetsbranschens 
energieffektivitetsavtal. 

Vår investeringsstrategi omfattar högklas-
sigt underhåll av fastighetsbeståndet och 
utveckling av energieffektiviteten. När vi gör 
nya fastighetsinvesteringar utreder vi även 
eventuella risker i anslutning till klimatför-
ändringar. Vi investerar inte i fastigheter 
vars hållbarhetsrisker enligt vår bedömning 
är för stora och vars eventuella avkastnings-
påverkan och/eller riskpåverkan enligt vår 
bedömning inte går att kontrollera. 

Investeringsobjekt vi låter bygga uppförs 
enligt LokalTapiolas anvisningar för hållbart 
byggande i fastighetsaffärsverksamheten 
och enligt planeringsanvisningarna. Vi 
förutsätter att objekten vi låter bygga 
räknar koldioxidavtrycket, vidtar åtgärder 
för att minska CO2e-utsläppen och att de 
är energieffektiva.
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Klimatsynpunkter vad gäller egen 
verksamhet

Bolagen i LokalTapiola-gruppen använder 
kontorslokaler och en del av gruppens 
bolag erbjuder personalen tjänstebilar. 

Energiförbrukningen i lokalerna och tjänste-
bilarna kan orsaka CO2e-utsläpp som räknas 
som s.k. utsläpp från egen verksamhet, och 
tillhör scope 1 och 2 i vår utsläppsberäkning. 
LokalTapiola-gruppen har som mål att uppnå 
koldioxidneutralitet i sin verksamhet före 
utgången av år 2025.

Färdplanen för koldioxidneutralitet styr 
minskandet av CO2e-utsläppen. Färdplanen 
beskriver våra viktigaste åtgärder för 
att uppnå koldioxidneutralitet senast vid 
utgången av år 2025. Koldioxidneutralitet 
kräver att vi minskar CO2e-utsläppen från 
vår verksamhet. Våra åtgärder för att 
minska utsläppen är i linje med Parisavtalet 
och SBTi-initiativet (Science Based Targets 
initiative). Tanken är att vi från och med 
utsläppen år 2025 neutraliserar de utsläpp vi 
inte kan undvika. Vi följer med hur arbetet för 
att uppnå målet för koldioxidneutralitet i vår 
verksamhet framskrider både på gruppnivå 
och per bolag via koldioxidavtrycket.



12

Ansvar

LokalTapiola Skadebolags styrelse beslu-
tar om de strategiska riktlinjerna för 
hållbarhet och viktiga frågor som gäller 

regleringen. Skadebolagets styrelse har även 
helhetsansvaret för att organisera grup-
pens riskhantering. Skadebolagets styrelse 
behandlar gruppens risk- och solvensbedöm-
ning (ORSA) som inkluderar en bedömning av 
riskerna med klimatförändringar. 

Styrelserna för bolagen som hör till Lokal-
Tapiola-gruppen följer med klimatriskerna 
som en del av bolagets riskhantering och 
helheten av hållbarhetsrisker. Styrelserna 
godkänner riskhanteringsplanerna och 
investeringsplanerna i vilka man bestämmer 
principerna för ansvarsfulla investeringar. 
Bolagsgruppens ledningsgrupp ansvarar för 
övriga viktiga riktlinjer och beslut på grupp-
nivå.

Styrgruppen för hållbarhet som verkar på 
gruppnivå styr hållbarhetsutvecklingen och 
verkställandet av hållbarhetsprogrammet 
samt säkerställer att man förutser de krav 
som regleringen ställer. Klimatmålen följs upp 
som en del av ledningen och övervakningen 
av hållbarhet. LokalTapiolas klimatarbets-
grupp är till stöd i beslut som gäller gruppens 
gemensamma klimatfrågor. 

Rapportering

Styrelsen för LokalTapiola Skadebolag 
får två gånger om året en hållbarhets-
rapport som även kan innehålla klimat-

synpunkter. 

LokalTapiola Skadebolags verksamhetsbe-
rättelse inkluderar en hållbarhetsutredning i 
vilken vi rapporterar om klimatfrågor enligt 
klimatrapporteringsstandard. Vi berättar 
om vårt klimatarbete även i LokalTapiolas 
frivilliga hållbarhetsrapport.

Som en del av solvenshanteringsprocessen 
gör LokalTapiola-gruppens försäkringsbolag 
en årlig risk- och solvensbedömning (ORSA). 
Utöver bolagsspecifika bedömningar, gör 
LokalTapiola Skadebolag en risk- och solvens-
bedömning som gäller hela gruppen. Den 
bolags- och gruppspecifika ORSA-rapporten 
innehåller vid sidan av en rapport om övriga 
risker en rapport om klimatrisker både vad 
gäller investerings- och försäkringsverksam-
heten. Bolagens styrelser behandlar och god-
känner resultaten av bedömningarna. 
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